[image: Герб черный-7]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САПОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ_АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

                                                                 РЕШЕНИЕ

                «21» августа  2015 г.            аал Сапогов                     № 206

О протесте прокурора Усть-Абаканского района на Положение
о бюджетном процессе в муниципальном образовании
Сапоговский сельсовет

         Рассмотрев протест прокурора Усть-Абаканского района на Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Сапоговский сельсовет, утверждённого Советом депутатов муниципального образования Сапоговский сельсовет  от 14.11.2007 года №79, в соответствии со статьёй 29 Устава муниципального образования Сапоговский сельсовет, Совет депутатов Сапоговского сельсовета
Р Е Ш И Л:
      1. Протест прокурора Усть – Абаканского района на Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Сапоговский сельсовет, утверждённого Советом депутатов муниципального образования Сапоговский сельсовет  от 14.11.2007 года №79 удовлетворить.
      2. Внести изменения  в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Сапоговский сельсовет, утверждённого Советом депутатов муниципального образования Сапоговский сельсовет  от 14.11.2007 года №79  следующего содержания:
А) Пункт 2 ст. 10 читать в новой редакции  «2. Составление проектов бюджетов основывается на:
- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
- основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;
- основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;
- прогнозе социально-экономического развития;
- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
- государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).»
Б) Статью 14 Положения дополнить пунктом 2,3 следующего содержания: «Одновременно с проектом закона (решения) о бюджете в законодательный (представительный) орган представляются:
основные направления бюджетной и налоговой политики;
предварительные итоги социально-экономического развития соответствующей территории за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития соответствующей территории за текущий финансовый год;
прогноз социально-экономического развития соответствующей территории;
прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета соответствующей территории на очередной финансовый год и плановый период либо проект среднесрочного финансового плана;
пояснительная записка к проекту бюджета;
методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
верхний предел государственного (муниципального) долга на конец очередного финансового года (на конец очередного финансового года и конец каждого года планового периода);
проект программы государственных (муниципальных) внутренних заимствований на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);
проект программы государственных внешних заимствований на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);
проекты программ государственных (муниципальных) гарантий на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);
оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
проекты законов о бюджетах государственных внебюджетных фондов;
предложенные законодательными (представительными) органами, органами судебной системы, органами государственного (муниципального) финансового контроля, созданными законодательными (представительными) органами, проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;
иные документы и материалы.»

      В случае утверждения законом (решением) о бюджете распределения бюджетных ассигнований по государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту закона (решения) о бюджете представляются паспорта государственных (муниципальных) программ (проекты изменений в указанные паспорта).

      3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
      4. Направить настоящее решение для подписания и обнародования на информационных стендах администрации Сапоговского сельсовета.

Глава  Сапоговского сельсовета                                                                    Шандро М.И.
image1.jpeg